
čtvrtek 7. prosince 2023 č. 228 • WWW.Metro.cZČTVRTEK 7. PROSINCE 2023 Č. 227 • WWW.METRO.CZ





Trenér české hokejové
reprezentace Radim
Rulík doufá, že jeho
svěřenci uspějí i na
Švýcarských hrách. STRANA 9

Tuzemští skláři jsou uznáváni za to, že umí vyrobit celý produkt od začátku do konce.
Česko se pyšní zápisemnehmotného dědictví devíti tradic, zvyků či řemeslných technik.
Nově jsou zdemimo jiné i hudební žánrbolero nebo turecký způsob pěstování oliv. STRANA 2

Ruční výroba skla
je na seznamu UNESCO

PR
OF

IM
ED

IA

čtvrtek 7. prosince 2023 / č. 227 mojemetro denikmetro



02 čtvrtek 7. prosince 2023

Rozloučení
Stovky lidí se ke včerejší-
mu odpoledni přišly do
kostela Panny Marie pod
řetězem na pražské Malé
Straně naposledy rozloučit
s Karlem Schwarzenber-
gem. Ostatky politika,
obránce lidských práv
a šlechtice budou v kostele
vystaveny do zítřejších
22 hodin. Schwarzenberg
si přál místo květin dary
na obranu Ukrajiny. Po-
hřeb se státními poctami
se uskuteční v sobotu v ka-
tedrále svatého Víta, kam
přijedou také členové před-
ních evropských rodů. ČTK

3x
ČT

K

inzerce

Jsme velmocí v oboru.
Česko je jedinou zemí
na světě, která umí
kompletně ručně vyrobit
produkty ze skla.

Celková ruční výroba od písku a výro-
by sklářské suroviny po techniky ruč-
ního zpracování, jako je broušení,
rytí, malování či výroba trubiček a bi-
žuterních tyčinek. To umí jen čeští
skláři. Ti jsou právem pyšni na zápis

do seznamu nehmotného kulturního
dědictví UNESCO. Česko uspělo s no-
minací ruční výroby skla, na které se
podílelo dalších pět evropských
zemí. Návrh schválil mezivládní vý-
bor organizace na svém zasedání
v Botswaně. „Tradiční výroba skla je
s Českou republikou spojována od ne-
paměti a přinesla naší zemi věhlas;
české sklo bylo známo vysokou kvali-
tou řemeslného provedení a je do-
dnes vnímáno jako symbol dovednos-
ti našeho národa,“ říká český ministr
kultury Martin Baxa. Zápisem se čes-
ké sklo zpopularizuje. ČTK

Česko má nyní na seznamu UNESCO
dohromady devět tradic, zvyků
a řemeslných technik. Jako první byl
v roce 2005 zapsán slovácký tanec
verbuňk, naposledy loni vorařství.

• Ve stovkách skláren, rodinných dílen
a ateliérů pracuje přes 5000 sklářů,
brusičů, rytců, malířů, výrobců bižute-
rie a šperků, výtvarníků a designérů.
Sklářství jako odvětví je důležité ze-
jména na Liberecku, Zlínsku a na Vyso-
čině a o jeho technologické jedineč-
nosti vypovídá i fakt, že je UNESCO
zápisem na seznam nehmotného dě-

dictví ocenilo už v roce 2020, kdy
uspěla výroba vánočních ozdob
z foukaných skleněných perel.

• Česko má na tomto seznamu také so-
kolnictví, slováckou Jízdu králů, české
a slovenské loutkářství, techniku zdo-
bení textilu modrotiskem, masopust-
ní průvody s maskami na Hlinecku.

• Seznam byl nově rozšířen také
o italskou operu, tkalcovské techniky
v Laosu, thajské oslavy nového roku
či intarzování pomocí perel v Ázer-
bájdžánu a Turecku. ČTK

Praha

Libverda

Brno

+420 482 368 100–102
info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

REGENERACE TĚLA I DUCHA
VE SPA RESORTU LIBVERDA

MA
FR
A

Při
př
ed
lož
en
í v
ou
ch
eru

KÁ
VA
ZD
AR
MA

20% SLEVA NA POBYTY 1.11.–23.12.2023
V SUPERIORU NEBO APARTMÁ

V každém pobytu na vás čeká skvělé
ubytování, polopenze a wellness či
léčebné procedury. Např.:

WELLNESS À LA CARTE
2/4 noci | od 4.554 Kč 3.643 Kč
v pokoji Superior
Ubytování, polopenze, parafínová lázeň
rukou, 2 (4) procedury z výběru (např. uhličitá
koupel, masáž lávovými kameny, rašelinová
koupel), voucher na kávu a zákusek.

Dále si můžete dopřát speciální
sváteční VÁNOČNÍ POBYT
3/5 nocí | od 7.720 Kč
Ubytování, polopenze, Štědrovečerní
večeře (uvítací přípitek, slavnostní
čtyřchodové menu, hudba),
2× punč nebo svařák, uhličitá
koupel, oxygenoterapie, káva
a zákusek, animační program,
na 5 nocí také masáž
a relaxační koupel.

České sklo slaví
další úspěch

NA SEZNAMUNEHMOTNÉHO DĚDICTVÍ UNESCO



03 www.metro.cz

KRÁLOVSKY
AŤKRALUJÍ

Bohemia Sekt
0,75 l, 1 l = 146,54 Kč Akce /
133,20 Kč Aplikace, vybrané druhy
▼ 108,90 Kč (-8 %)*

Tatra Salko tradiční
397 g, 100 g = 10,06 Kč Akce / 9,30 Kč Aplikace
▼ 39,90 Kč (-7 %)*

Albert Lísková jádra
500 g, 100 g = 19,98 Kč
▼ 99,90 Kč (0 %)*

*N
ej
vý

ho
dn

ěj
ší
ce

na
za

po
sl
ed

ní
ch

30
dn

í.
A
kc
e
pl
at
ív

pr
od

ej
ná

ch
A
lb
er
to

d
6.
12
.d

o
12
.1
2.
20

23
ne

bo
do

vy
pr
od

án
íz
ás
ob

v
je
dn

ot
liv

ýc
h
pr
od

ej
ná

ch
.

den

MA
XIMÁLNĚ

13 ks

99909
EJTNEJNIŽŠÍTNNENNEENNENNE175,- -42%

AK
CE 10990

9990
SUPER CENASUSUUPENEJNIŽŠÍUPEUPENEJNIŽŠÍUPESUPER CENANAER CENANEJNIŽŠÍŽŠÍŽŠSUPER CENANEJNIŽŠÍSUPER CENAER CENNEJNIŽŠÍER CENER CENNEJNIŽŠÍER CEN179,- -44%

AK
CE 3990

3690
SUPER CENASUPER CENASUSUUPENEJNIŽŠÍUPEUPENEJNIŽŠÍUPESUPER CENANAER CENANEJNIŽŠÍŽŠÍŽŠSUPER CENANEJNIŽŠÍSUPER CENAER CENNEJNIŽŠÍER CENER CENNEJNIŽŠÍER CEN67,90 -45%

Španělská síť kin Yelmo Cine-
mas dostala pokutu
30 001 eur (730 700 korun)
za to, že zakazovala divákům
donést si vlastní nápoje a jíd-
lo. Na omezující praktiku si
diváci stěžovali u organizace

na obranu práv spotřebitelů
Facua. Pokutu řetězci kin udě-
lil Baskický úřad pro ochranu
spotřebitele (Kontsumobide).
Kina Yelmo uplatňují přís-

ný zákaz donesených potra-
vin ve svých kinosálech a in-

formují o tom i na svých
stránkách. Spotřebitelé ale
namítali, že hlavnímpředmě-
tem činnosti kin je promítání
filmů, a ne prodej potravin,
a tak podle nich kino kvůli
jídlu nemůže odepřít vstup.

Společnost Yelmo Cinemas
provozuje 52 komplexů po ce-
lém Španělsku včetně Anda-
lusie, Katalánska, Kanár-
ských ostrovů a Madridu.
Facua ze stejného důvodu

podnikla úspěšné právní kro-

ky proti dalším řetězcům kin
v jiných částech Španělska.
Podle listu El País stížnostem
organizace na ochranu spo-
třebitele čelí ze stejného dů-
vodu asi dvacet hudebních
festivalů. ČTK

Lékaři chtějí
i výsluhy
Další požadavky přichá-
zejí od zdravotníků.
Po zvýšení mezd chtějí
také výsluhy podobné
těm, které náleží vojá-
kům či policistům. Po-
dle ministerstva zdravot-
nictví je tato položka
v gesci ministerstva
práce. Výsluhy požaduje
Odborový svaz zdravot-
nictví a sociální péče.
Část zejména mladých
lékařů protestuje proti
podmínkám práce v ne-
mocnicích a odměňová-
ní. Stát jim přidá téměř
10 miliard korun.

„Tak kdy
skončí válka,
pane Putine?“
Rusové by se nejraději
svého prezidenta Vladi-
mira Putina zeptali,
kdy skončí válka proti
Ukrajině, vyplývá z prů-
zkumu nezávislého stře-
diska Levada. Otázka
ohledně ukončení „spe-
ciální vojenské operace“
v průzkumu s násko-
kem vyhrála před jiný-
mi dotazy, například
na penze a dostupné
bydlení, úroveň zdravot-
nictví a školství nebo na
životní úroveň. Jen asi
dvě procenta Rusů zne-
pokojuje migrace či
korupce úředníků.

Medvědi útočí.
Kvůli hladu
V Japonsku se množí pří-
pady napadení člověka
medvědem, od dubna
už šest lidí zemřelo. Ač-
koli se medvědi obvykle
nejpozději na konci listo-
padu ukládají k zimní-
mu spánku, hlad tomno-
hým z nich letos ještě
nedovolil. Letošní špat-
ná úroda bukvic, méně
malých zvířat a mizející
pole zemědělských plo-
din mohou za medvědí
hlad a odkládání hiber-
nace, píše deník
The Guardian. ČTK

inzerce

KRÁTCE

Zákaz jídla v kinech? Pokuta 730 tisíc



04 čtvrtek 7. prosince 2023

Areál v Nehvizdech
stále vzniká.
Exotická zvířata
v něm však jsou
už desítky let.

„Pacholci,“ hubuje chovatel
Jiří Glatt páru hus kuřích,
když na něj dorážejí. Dva ptá-
ci z Austrálie jsou podle něj
nejagresivnějšími zvířaty
v Zooparku Nehvizdy. Na dvě
šedé husy se ale zlobí spíš jen
naoko. Zvířata totiž miluje.
Na malou exkurzi po zoo nás
vzal její majitel v den, kdy le-
tos poprvé pořádně nasněži-
lo. Areál je otevřený 365 dní
v roce, a ačkoli zatím nemá
dobudované vnitřní expozi-
ce, vidět tu můžete zvířata v
podstatě za každého počasí.
Třeba takové hejno růžových
plameňáků je na sněhu úpl-
ná pastva pro oči.

Oficiálně otevřeno od dubna
Nehvizdy leží severovýchod-
ně od Prahy. Z Černého Mos-
tu jste tam autem za desetmi-
nut. Zdejší zoopark se pro ve-

řejnost otevřel letos v dubnu.
Rozhodně ale nevyrostl na
zelené louce. Jiří Glatt byl pů-
vodně zemědělec, zhruba
před třiceti lety začala k jeho
hospodářským zvířatům při-
bývat i ta exotická. „Jsem
trošku blázen a zvířata mám
rád všechna,“ krčí rameny.
Sbírka zvířat se postupně
rozrůstala a chovatele na-
padlo, že by mohl z areálu
udělat oficiální zoo. „Asi
před dvěma lety jsem si vytis-
kl zákon o zoologických za-
hradách a po jeho přečtení
jsem usoudil, že můj nápad
není nesplnitelný,“ vzpomí-
ná pan majitel.
Kromě získání potřebných

razítek a povolení musel roz-
šířit i svůj tým. „O zoo se mo-
mentálně starají tři chovate-
lé, voliéry a domečky pro děti
budují jiní čtyři šikovní chla-
pi, další kolegové se starají
o občerstvení,“ jmenujemaji-
tel. Sám je středoškolák, pro-
to do týmu přibral například
Ivanu Laubovou. „Má patřič-
né vzdělání a pomohla mi
i s papírováním,“ chválí dce-
ru svého dlouholetého kama-
ráda. „Je z ní v podstatě ředi-

telka zoo. Když jste přicháze-
li, zrovna věšela vánoční oz-
doby,“ ukazuje směrem k ob-
čerstvení majitel zooparku
ve chvíli, kdy procházíme ko-
lem dvou velkých emu. Na-
proti jejich výběhu jsou malé
domečky, kam návštěvníci
mohou vejít. Pobýt na chvíli
mezi holoubky nebo králíčky
je velká atrakce nejen
pro děti. Expozic, kam jemož-
né přímo nakouknout, je tu
několik. Na návštěvu můžete
například k daňkůmnebo ba-
žantům. Stejně tak budemož-
né vkročit i přímo do vnitřní
expozice, které zde zatímpra-
covně říkají „tropická hala“.
Kdo tu bude bydlet, zatím
není jasné.

Prasata nahradili lemuři
Hned vedle haly je výběh
pro drápkaté opičky. Ve vnitř-
ní expozici se prohánějí prv-
ní obyvatelé – tamaríni žluto-
rucí. Další připravovanou
atrakcí je ptačí pokoj. Zde bu-
dou návštěvníci v přímém
kontaktu s hejnem drobných
exotických pěvců.
Zvířata se doNehvizd dostá-

vají nejrůznějším způsobem.Husa kuří pochází z jižní Austrálie. Může vážit až deset kilo. 4x METRO

Tescoma tipy na vánoční pečení

www.tescoma.cz

Keramická forma vánočka DELÍCIA
Keramická forma pro snadnou
přípravu domácí vánočky, recept
je součástí balení. Vhodná do všech
typů pečicích trub i myčky.

Razítko na sušenky DELÍCIA, 6 vánočních motivů
Vynikající pro snadnou přípravu dekorovaných domácích sušenek.
Souprava obsahuje razítko, 6 originálních lehce vyměnitelných dekorů
a kulaté vykrajovátko. Dekory jsou uloženy v zásobníku razítka. Vy-
robeno z prvotřídního odolného plastu a silikonu, vhodné do myčky.
Recepty jsou součástí balení.

Stojánek na včelí
úlky DELÍCIA
Ideální doplněk k Formičce
na včelí úlky DELÍCIA pro pří-
pravu oblíbeného tradičního
cukroví. Vyroben z prvotříd-
ního odolného plastu.

Formička na včelí
úlky DELÍCIA
Skvělá pro přípravu tradiční-
ho cukroví včelích úlků / vo-
sích hnízd. Obsahuje otevírací
formičku na úlky a tvořítko
dutinek s vykrajovátkem. Vy-
robena z prvotřídního odolné-
ho plastu.

Forma vanilkové rohlíčky
DELÍCIA SiliconPRIME
Výborná pomůcka pro pří-
pravu domácích vanilkových
rohlíčků. Forma nepřipaluje,
peče rychle a rovnoměrně,
hotové pečivo lze snadno vy-
klopit. Vyrobena z prvotřídní-
ho žáruvzdorného silikonu,
odolná do 230 °C. Silikonové
formy se snadno čistí, po po-
užití je stačí opláchnout nebo
umýt v myčce. Jsou perfektně
skladné a vhodné do plynové,
elektrické a horkovzdušné
trouby. Návod s recepty je
uvnitř balení.

inzerce

MÍSTO PRASAT LEMUŘI. NOVÝ Z



05 www.metro.cz

„Máme bezvadné vztahy s vět-
šinou českých zoologických
zahrad, zvířata si navzájem
vyměňujeme,“ vypráví Glatt
při procházce zasněženým
zooparkem. To už ale vstupu-
jeme do zázemí, kde zimu trá-
ví poloopice. Tam, kde maji-
tel před lety choval prasata,

žijí dnes lemuři. Kromě nej-
známějšího druhu lemur
kata tu jsou i lemuři tmaví či
lemuři vari. Pro ty má chova-
tel velkou slabost. „Chtěl
jsem je už jako dítě,“ ukazuje
na černobílé primáty. „Zvířa-
tamám rád odmala. Dokonce
se v naší rodině traduje pří-

běh, že jsem asi jako tříletý
nabízel tetě naši televizi
za její kačenky,“ vzpomíná
na rodinnou historku.

Zima vámnebude vadit
Dětem se snaží dělat radost
i tady. Školní třídy sem mo-
hou na zábavné vzdělávací

programy nebo na komento-
vané prohlídky. Ty zoopark
pořádá i pro dospělé nebo
pro firmy. Program je tu při-
praven i na všechny adventní
soboty. „Chystáme například
tvořivé dílny, ty se konají
v teple budovy a jsou v ceně
vstupenky,“ zve k návštěvě

i během zimního nečasu
Glatt. Dospělí za vstup zapla-
tí 180 korun, děti 140. Senio-
ři nad 70 letmají zoo zdarma.
Otevřeno je i na Štědrý den.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zoopark se stále rozrůstá.
Přibývají expozice i zvířata.

• Ani ne před měsícem se sem
nastěhovali klokani velcí.
Celkem tu mají už pět druhů.
Mimo jiné například klokánky
králíkovité, tedy nejmenší
druh na světě.

• Zajímavostí nehvizdského
zooparku je i několik druhů
zvířat, která patří mezi nej-
menší na světě. Konkrétně
tu chovají sokolíka malého,
kulíška brazilského (na fotce),
mini osla či zakrslé holandské
kozy. Mají tu i jednoho z nej-
menších hlodavců na světě –
myšku africkou. MAH

Stejně jako ostatní lemuři pochází vari černobílý z Madagaskaru. Tento primát je velký
řvoun, zvuk, který vydává, může působit až děsivě.

Na chod zooparku můžete přispět třeba tím, že některé ze zvířat
symbolicky adoptujete či ho pozvete na oběd. ZOOPARKNEHVIZDY.CZ

Zoopark Nehvizdy u Prahy se specializuje zejména na ptáky.

Postavit křivou chaloupku ježibaby byl oříšek. Podobných atrakcí pro děti tu mají
hned několik. Přijeďte se do středočeských Nehvizd podívat.

MALÁ ZOO, MALÍ OBYVATELÉ

OOPARK JE OTEVŘENÝ CELÝ ROK



06 čtvrtek 7. prosince 2023

Medellín je nejmodernější město v Kolumbii, a to z mnoha dů-
vodů. Je to jediné kolumbijské město, které má systémmetra
(podzemní i nadzemní), takže se obyvatelé této bezmála třími-
lionové metropole mohou pohybovat velmi efektivně.
Obyvatelé Bogoty, hlavního města a 11milionové metropole,
jen tiše závidí, protože zde se o systému metra mluví už
dvacet let, ale skutek utek. Oproti tomu v Medellínu je na me-
tro napojen i systém visutých lanovek, které jsou proslulé na-
příklad v bolivijskémměstě La Paz a které vedou zejména do

vysoko položených čtvrtí, kde
obvykle žijí spíše nízkopříjmové
skupiny. Pro jejich obyvatele je
to skvělé spojení a urychlení
každodenního cestování.
Město Medellín se dělí na části,
kterým se říká comunas. Těch je
tu celkem šestnáct a nejznáměj-
ší z nich je Comuna 13, o níž
vám povím příště, protože její
příběh je unikátní. Nicméně prá-

vě v této comuně vymysleli i první venkovní eskalátory, je-
jichž pomocí se pohodlně dostanete ještě do vyšších částí čtvr-
ti. Jejich architekt se inspiroval v Evropě, a to v Barceloně,
kde se eskalátory nacházejí na několika místech, třeba na ces-
tě ke slavnému Parku Güell od Antoniho Gaudího. Nyní už
venkovní eskalátory najdete i v jiných částech města a věřte,
že místním velmi zpříjemňují každý den. Medellín je též měs-
to hudebního průmyslu a nyní populárního reggaetonu, ve
městě ho slyšíte na každém rohu. Je lep-
ší mu nerozumět, protože texty jsou
spíš k pláči, ale rytmus je návykový!

LUŠTĚNKA

Obyvatelé
Bogoty jen

tiše závidí, zde
se o systému
metra mluví už
dvacet let.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:OTEC

ŘEŠENÍSUDOKU:

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – DAV,
ESA, EVA,
LÉK, MÁG,
TÝM

4 – ARAK,
ČILI, EMČA,
MYTÍ, OJKA,
SENO, UHER

5 – EDIKT,
GUMÁK,
INDIE,
JEKOT,
OKOLÍ,
SAVEC,
TAVBA

Představujeme vám úderného bojovníka se sněhem, tramvajový
podvozkový pluh PSP-01. Jak se činí v akci? Mrkněte na YouTube,
na ultraHD video natočené a sestříhané projektem@TVČR.
Do vyhledávače zadejte: Tramvajový pluh – streetcar snowplow.
Mimochodem, zimní Prahu prohrnují hned tři tito urputní dříči.

@mojemetroMedellín!

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR



INZERCE



08 čtvrtek 7. prosince 2023

„Nějak se nám
ta zima

nepovedla.“

FRANTA NEUBERG
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -20,9 °C (1875) 16,0 °C (1868) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

-2/2 °C -3/1 °C -1/3 °C 1/5 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

20.15 Vyprávěj
Nagano. Máme zlatou!
Seriál (ČR, 2009-2013)

21.10 Toulky
Českem budoucnosti III
Polovodiče a čipy

21.40 Zrcadlo nenávisti
Detektivka (ČR,1987). Hrají:
J. Bartoška, R. Hrušínský,
P. Čepek. Režie D. Klein

22.35 Na stopě

23.00 Komisař Montalbano
Krimiseriál (It., 2018)

00.55 AZ-kvíz

20.00 Krásné země z výšky
Severní Španělsko. Putování
pestrou krajinou pod Pyrene-
jemi plnou krásné přírody, zají-
mavých měst a dobrého vína

21.00 Národní klenoty
Holašovice – odkaz středověku

21.30 Bedekr IX
Bilbao, San Sebastián

22.00 Šest smyslů Berlína (6/6)
Šestý smysl

22.25 Vigil (5, 6/6)
Krimiseriál (VB, 2021)

00.15 Šťastný jako kočka

20.20 Zlatá labuť (37)
Němci a jejich spojenci jsou
v plné síle a útočí na nežá-
doucí. Kdo se proti nim se-
mkne a jak to skončí? Roman-
tický seriál (ČR, 2023). Hrají:
K. Ryška, A. Vacula

21.35 Šéfka (7)
Uzavřená oblast.
Krimiseriál (ČR, 2022)

22.55 Šéfka (8)
Bylo nebylo na JižnímMěstě

00.10 Dr. House VII (1, 2)
Seriál (USA, 2010)

02.10 Novashopping

20.15 Zoo (156)
Tři mušketýrky. Pivoňka zachra-
ňuje Eda v komplikované si-
tuaci. Rodinný seriál (ČR, 2023).
Hrají: M. Pecháčková, Š. Bilina,
E. Burešová, V. Freimanová,
T. Klus, M. Preiss

21.40 Inkognito
V zábavní show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.50 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!

01.00 Policie v akci

15.00 Kitkat Óčko chart

17.00 Vánoční výhry

18.00 Óčko hity

19.00 Party ride

20.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě
diváků Óčka

20.15 Óčko hity

22.00 Naked Attraction Poland

22.30 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



09 www.metro.cz

Hokejová reprezen-
tace zná vyvolené
pro Švýcarské hry.

Dva nováčky zařadil trenér
národního týmu Radim Rulík
do nominace na nadcházející
druhý turnaj seriálu Euro
Hockey Tour. Premiéra čeká
obránce Mikuláše Hovorku
a útočníka Jakuba Rychlov-
ského. Turnaj pro český vý-
běr začne příští týden ve čtvr-
tek pražským zápasem proti
Finsku, poté se tým přesune
do Curychu.
Domužstva se vracejí býva-

lý kapitán Roman Červenka,
Michal Kempný, Tomáš
Kundrátek nebo David Kaše,
který reprezentoval naposle-
dy v listopadu 2021. Sedma-
dvacetičlennou nominaci tvo-
ří dva brankáři, deset obrán-
ců a 15 útočníků. V týmu je
18 hráčů, kteří v listopadu
ovládli turnaj Karjala.

„Oproti nominaci na první
akci jsme udělali určité změ-
ny, ale nemyslím si, že jsou
zásadní. Vzali jsme čtyři nové
obránce, pět útočníků a jed-
noho brankáře, kteří s námi
nebyli,“ řekl Rulík a dodal, že
opět se svými asistenty přihlí-
želi k rolím, ve kterých jsou
hráči využíváni v klubech,
nebo k držení hokejky.
Rulík věří, že jeho svěřenci

na Švýcarských hrách navá-
žou na výkony z prvního tur-
naje. „Cíle jsou vždy jasné,
dané a národní tým nemůže
mít jiné. V první řadě bude-
me chtít pokračovat v systé-
mu hokeje, který jsme hráli
v listopadu. To jsme řekli už
na začátku sezony. Chceme
zabudovat další hráče a vidět,
jak ho budou zvládat,“ řekl.
V české extralize momen-

tálně hraje 15 reprezentantů.
Pardubice a Vítkovice, které
příští týden čekají odvetné zá-
pasy čtvrtfinále Ligy mistrů,
zastupuje jen brankář Dyna-

ma RomanWill. Rulík ale od-
mítl, že by na to bral ohled.
Stejně jako na minulé akci

trenér plánuje, že do každé-
ho utkání povede tým jiný ka-
pitán a sestava se bude mě-
nit. Na Karjale do složení
týmu zranění nepromluvilo.
Na druhou akci sezony, kte-

rá vyvrcholí květnovým mis-
trovstvím světa v Praze a Ost-
ravě, ze zdravotních důvodů
nejede Ondřej Kaše, jehož
chtěl Rulík vyzkoušet ve dvo-
jici s bratremDavidem. „Ond-
ru jsme oslovili a nejdříve
řekl, že jo. Pakměl ale srážku
na tréninku a neměl pocit, že
by týmu něco dal. Proto se
omluvil,“ vysvětlil Rulík.
S ohledem na nedávné zraně-
ní v týmu chybí i Jan Kovář.
Reprezentace se sejde

v pondělí odpoledne v Praze.
Po čtvrtečním utkání proti
Finsku se přesune do
Curychu, kde se o víkendu
utká s domácími hokejisty
a se Švédskem. ČTK

Bude
záležet na

tom, zda budou
všichni hráči
zdravotně
v pořádku,
abychom mohli
měnit sestavu.
Uvidíme, jestli
budeme mít
i nyní štěstí.
RADIM RULÍK
TRENÉR HOKEJISTŮ ČR

Hattrick
Tomáš Hertl (na snímku)
se zasloužil v NHL třemi
góly o výhru hokejistů San
Jose 5:4 v prodloužení
na ledě New York Islan-
ders a byl vyhlášen první
hvězdou zápasu. Český
útočník zkompletoval svůj
šestý hattrick v soutěži
v závěru základní hrací
doby, když skóroval dva-
krát při hře hostů bez bran-
káře. „Každý rád dává góly.
Obzvláště když pomůžou
týmu,“ řekl Hertl, který
vstřelil v NHL hattrick po
téměř dvou letech. „Toto
vítězství ukazuje, čeho
jsme schopni. Jsem šťast-
ný, protože jsme si v sezo-
ně prošli spoustou nepří-
jemností,“ dodal Hertl. ČTK

Řada zranění provázela karié-
ru antukového krále Rafaela
Nadala, ale nucená pauza ni-
kdy nebyla tak dlouhá. Ne-
hrál rok. I proto sedmatřiceti-
letý španělský tenista před
návratem v Brisbane nemá
od sebe žádná očekávání. Pus-
tí se podle emotivního proslo-
vu na sociálních sítích na ne-
probádaný terén. „Docela
jsem se bál to oznámit, proto-
že jsem rok nehrál zápas a je

to operace kyčle. Ta mě ale
neznepokojuje nejvíc, je to
vše ostatní okolo,“ řekl Na-
dal, vítěz 92 turnajů,
22 grandslamů, z toho čtrnác-
ti na Roland Garros. „Myslím,
že jsem připravený, a dou-
fám, že vše půjde dobře. Že si
to na kurtu budu moci užít.
A že znovu pocítím nervy, ilu-
zi, obavy, pochybnosti. Oče-
kávám od sebe, že nebudu
nic očekávat,“ řekl Nadal. ČTK

Komisionář NHL Gary
Bettman oficiálně potvrdil
plán kanadsko-americké sou-
těže uspořádat v příští sezoně
turnaj pro čtyři země, který
by volně navazoval na Světový
pohár. Akce, o jejímž konání
v minulých dnech informova-
li zámořští novináři, se mají
zúčastnit týmy Kanady, USA,
Švédska a Finska a hrát mají
výhradně hokejisté z NHL. Se
startem české reprezentace se
nepočítá. „Ještě to není defini-
tivní, ale na tohle se soustředí-
me,“ řekl Bettman po jednání
Rady guvernérů NHL. ČTK

Proti Dánkám
České florbalistky budou
hrát čtvrtfinále mistrov-
ství světa v Singapuru v pá-
tek od 10.00 SEČ s Dán-
skem, které vyhrálo v před-
kole play-off nad Norskem
4:3 v prodloužení. Zopaku-
jí si tak souboj z duelu o se-
mifinále z MS z roku 2021,
kdy Češky vyhrály 7:5.

Do Síně slávy
Příští týden budou do Síně
slávy českého hokeje uve-
deni bývalí hráči Roman
Turek, Tomáš Kaberle,
Petr Sýkora a parahokejo-
vý funkcionář Roman He-
rink. Počet oceněných
v Síni slávy, která byla zalo-
žena v roce 2008, se rozros-
te na 150 členů. ČTK

Práce - nabídka
• SP hledá bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu a Horoměři-
ce, 12hod směny. Čistý TR, ob-
čanství ČR. Certifikát strážný
výhodou. Tel.: 733618655,
736528900277889

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T.
734843403277327

Nemovitosti - poptávka

AP

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

4
Tolik hokejistů přijde v ex-
tralize o dva zápasy kvůli fy-
zickému napadání rozhod-
čích. Disciplinární trest za
své přestupky v 25. kole do-
stali sparťanský obránce On-
dřej Mikliš, kladenský útoč-
ník Michael Frolík, Slovinec
RokMacuh z Olomouce
a opora litvínovské ofenzi-
vy Ondřej Kaše. V předcho-
zích 24 kolech přitom řešila
disciplinární komise jediný
podnět tohoto typu. Mikliš
a Frolík navíc k zastavení
činnosti dostali pokutu ve
výši deseti procent základní
měsíční odměny. ČTK

ÚTOKY NA ROZHODČÍ

Nic od sebe nečeká

Turnaj hráčů
NHL bez Čechů

KRÁTCE

Dva nováčci a domácí
souboj proti Finsku

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




